Facta karta /13 donacionis die II kalendas iulii, anno XXXoVIII
regnante Philippo rege.

Sig+num Ramundus (qui),1 sig+num Ermengardis, /14 qui hanc
kartam do[nacioni] fecimus scribere et testes firmare rogavimus.

*Guilelmus Guiradi*, sig+num Guilela, /15 nos qui hoc lau[damus
et firma]mus.

*Berengarius archiepiscopus +* /16 Sig+num Ra[±7]. Sig+num
Pere Gonmar. Sig+num Raimon Sinfre (?).

/17 Guilelmus sacer, qui hac rogatus scripsi sub die et anno
sss quo supra.

1. Ratllat.
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1640

1097 agost 4

Testament de Bernat en el qual nomena marmessors Bonfill Gui-
llem, Ramon Geribert i Sança, la seva dona. Entre altres deixes,
dóna un sester d’ordi a la Santa Creu i Santa Eulàlia, i en
són els principals beneficiaris el seu fill Pere i la seva esposa
Sança.
ACB, LA.II, n. 409, f. 138c-139a. Sense rúbrica. Exterior verso: “n. 409” (Caresmar).
Inter columnas verso: “Anno Domini 1098” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada,
tipus F: 8 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 213-214, n. 1151.

In nomne Domini. Ego Bernardus iaceo in lectulo meo in
egritudine, spero in misericordia Dei, timeo non veniat in me mors.
Et ideo iubeo atque discerno ut, si mori mihi advenerit aut antequam
alium testamentum faciam, plenam potestatem abeatis aprehendere
istis elemosinariis meis, id est, Bonefilius Guilelmi et Raimundi
Guiriberti et uxor mea Sancia. Precor vos ut aprehendatis ipsa
mea tercia parte de omne /d meum avere, mobile vel immobile, dare
et distribuere pro anima mea, sicut ego vobis dispono in istum tes-
tamentum per meis verbis. In primis concedo a Sancta Maria Montis
Serrati vineas III. Et concedo ad Sancta Maria de Puio uncia I, a
Sancti Iacobi de Gallicia uncia I, a Sancte Crucis Sancteque Eulalie
sestario I de ordei, ad clericos Sancti Petri Apierole sestarios II per
misses, ad opera Sancti Iacobi de Fruntinano sestario I, a Sancti
Cucuphati sestario I, ad opera Sancti Petri de Maciefa emina I, ad
opera Sancti Petri de Mont emina I, ad opera Sancti Iuliani de Pui
Farner sestario I, ad omines qui portarent suum corpus sestarios
I, ad clericos Sancti Petri Macefa sestario I per misses et per ipso
vas adobar sestario I, a Sancti Petri Roma uncia I. Et concedo ad
uxor mea Sancia ipsa mea mula apud insellament et suo freno, et
equa I, et asino I, et sarraceno I. Et concedo a Pere, filio meo, pullino
I minore cavallino. Et concedo a Berengarius, filio meo, ipsum alodio
de Mata cum casas et illorum apertinenciis, qui et fiat in baiulia
de Guilelmus Raimundi de Castrovil. Et concedo ad Berengarius et
ad Ermengaut et ad Arbertus ipsum alodio cum ipsas casas et suis
apertinenciis qui est a Castrovil de ipsa Marcha, et ipso alodio et
casas cum suas apertinentias qui est a Puio Farner. Et concedo a
Pere, filio meo, ipsas mansiones et ipsos alodios, terris et vineis que
abeo infra terminos Apierole, ad ipsas Garrigas, et ipsas vineas que
ego teneo apud meum dominium de ipsos Vinnals. Et teneat mulier
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mea hoc totum diebus vite sue, sine blandimentum de filios et filias,
qui sunt creati de me in illa.